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مرا اسکن کنید

روحانیدردیدارفرماندهانارشدارتش:
ملتقدردانشجاعتونجابت

ارتشاست
دولتبهحمایتازنیروهایمسلحادامهمیدهد

رئیس جمهور گفت: نیروهای مسلح باید در زمان 
صلح و در هــر زمینه ای که دولت ضــروری بداند، 
در کنار دولت باشــند و در پیشــبرد برنامه های قوه 

مجریه برای اداره کشور کمک کنند.

شمخانیدرجمعراهپیمایان13آبان:
ملتایرانرکورددارذلیلساختن
توطئههایآمریکادرجهاناست

جمهوریاسلامیدرراسقلهاقتداروصلابتمنطقهاست

دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: امروز ملت 
ایران رکورد دار ذلیل ساختن توطئه های آمریکا در 
ذهن جهانیان، مســلمانان و مستضعفان شده و این 

رکورد را به نام خود ثبت کرده است.

آمارتجارتخارجی7ماههنشانمیدهد
رشد25درصدیوارداتخودرو
یکمیلیارددلارصرفوارداتخودرویخارجیشد

طبق آمار تجارت خارجی در هفت ماهه امســال 
بیش از یک میلیارد دلار صرف واردات خودرو شده 

و به لحاظ تعداد 25 درصد رشد دارد.

کمالوندی:
دیگرهیچکسبهآمریکااعتماد

نمیکند
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: آمریکایی ها 
عملًا نشان دادند که قابل اعتماد نیستند از این رو، 

کار را برای خودشان سخت کرده اند.

دبیرستادمرکزیاربعینتشریحکرد
ناهماهنگیبینسازمانحج
ودفاترکارگزاریدلیلتأخیر

صدورویزا
دبیر ســتاد مرکزی اربعین بــا بیان اینکه صدور 
روادید در حال انجام اســت، گفت: مشــکل ایجاد 
شــده در تاخیر صدور ویزای برخــی زائران اربعین 
در روزهای اخیر به ناهماهنگی بین ســازمان حج و 

بازمی گردد. کارگزاری  دفاتر 

سرخط خبرها
طرح روز

عضوکمیسیونآموزشمجلس:

50درصدفارغالتحصیلاندانشگاهیبیکارهستند
پیشنهادایجادسازمانملیمهارتدرکشور

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: عضو 
کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه حدود 
و  بیکار  دانشگاهی  فارغ التحصیلان  درصد   50
فاقد مهارت هســتند، گفت: مجلس پیشنهاد 

ایجاد سازمان ملی مهارت را ارائه کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین محمدباقر عبادی عضو 
کمیسیون آموزش مجلس در برنامه پرسشگر با اشاره 
به راهکارهای عملیاتی برای توسعه مهارت آموزی در 
بین دانش آموزان، اظهار داشــت: بخشی از موضوع 
مهــارت، مهارت های فنی و بخشــی دیگر آموزش 
مهارت های زندگی اســت که در این خصوص دچار 

مشکل هستیم.
وی ادامه داد: آمــوزش و پرورش از ابتدا تاکنون 
بــه خوبی به مهارت آمــوزی نپرداخته اســت و در 
حال حاضر آنچه مشــاهده می کنیم مانند اختلاس، 
تخلف، قانون گریزی و قانون ســتیزی اســت که این 
بخش ها جــدا از ضرورت وجــود نهادهای نظارتی، 
بخش عمــده ای از آن به فرهنگ و ضرورت آموزش 
مهارت های زندگی مربوط اســت کــه در آموزش و 

پرورش به آن نپرداخته ایم.
عضو کمیســیون آمــوزش مجلــس اضافه کرد: 
مجلس شــورای اســلامی در این خصوص فعالیت 

خوبی داشته است اما تاکنون حمایت لازمی از بخش 
خصوصی نشده اســت؛ ضمن اینکه مجلس شورای 
اسلامی پیشــنهاد راه اندازی سازمان ملی مهارت را 
ارائه کرده اســت که شورای نگهبان آن را به مجلس 
برگشــت داده اســت و این موضوع در حال بررسی 

مجدد است.
حجت الاســلام والمســلمین عبادی با تأکید بر 
اینکه فرهنگ عمومی جامعه به این شکل بوده است 
که عزت اجتماعی را در داشــتن مدرک دانشگاهی 
می بینــد، گفت: حدود 50 درصــد فارغ التحصیلان 

دانشگاهی بیکار و فاقد مهارت هستند.

عضوسابقتیممذاکرهکنندههستهایآمریکا:

برایمذاکرهموشکیباایرانازچماقوهویج
استفادهکنیم

دلیلحذفموضوعموشکیازبرجام

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
سابق تیم مذاکره کننده هسته ای آمریکا در 
یادداشتی پیشــنهاد کرد برای از سرگیری 
مذاکرات موشکی با ایران از رویکرد معروف 

به »چماق و هویج« استفاده شود.
»ریچــارد نفیو«، مقام وزارت خارجه ســابق 
آمریکا در دولت سابق این کشور در یادداشتی به 
ارائه راهکارهایی برای مقابله واشــنگتن با برنامه 

موشکی ایران پرداخته است. 
وی در بخشــی از ایــن مقاله کــه در مجله 
»فارن افرز« منتشــر شــده برنامه موشکی ایران 
را »تهدیدی علیــه آمریکا و متحدانش« خوانده، 
اما نوشــته ادامه این برنامه توسط ایران به معنی 

شکست توافق هسته ای برجام نیست. 
»ریچارد نفیو« در بخشی از این مقاله به ارائه 
تاریخچه ای از مراحل شکل گیری برنامه موشکی 
ایــران پرداخته و در توضیــح دلایل تهران برای 
ادامه این برنامه به آمارهای خرید ســلاح توسط 
کشورهای حاشیه خلیج فارس اشاره کرده است. 
او می نویســد: »طبق آمارهای منتشــر شده 
توسط 'مرکز بین المللی استکهلم درباره تحقیقات 
صلح'، ایران بین سال های 2000 تا 2016، تقریباً 
3.4 میلیارد دلار تســلیحات وارد کرده، در حالی 
کــه این رقم برای رقیب اصلی اش عربســتان در 
همان بازه زمانی 17.9 میلیارد دلار بوده اســت. 
حتی کشــور کوچک امارات 17.3 میلیارد دلار 

سلاح وارد کرده است.« 
مقام ســابق آمریکایــی که خــود عضو تیم 
مذاکره کننــده آمریکا در مذاکرات هســته ای با 
ایران بوده بر همین اســاس اســتدلال کرده که 

ایران در مذاکرات هســته ای با گروه 1+5 اصرار 
داشــت که موضوع موشکی در هر گونه توافق بر 

سر برنامه هسته ای گنجانده نشود. 
عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای آمریکا 
می نویســد: »بنابراین، تعجب آور نیســت که در 
جریان مذاکرات بر ســر برجــام، ایرانی ها اصرار 
داشــتند که برنامه موشــکی آنها نباید موضوع 

مذاکره باشد.«
وی اضافه کرده اســت: »علی رغــم این، تیم 
آمریکا در بخش زیــادی از 18 ماه گفت وگو که 
به برجام ختم شــد، هنوز به دنبال آن بود که به 
عنوان بخشــی از این توافق با ایران بر سر برنامه 

موشکی اش به توافق برسد.«
او خاطرنشان کرده آمریکا زمانی از این مطالبه 
دست کشید که مشخص شد که »گفت وگوها به 
سرانجام نمی رســند و هیچ حمایت بین المللی از 

موضع آمریکا وجود ندارد.«
»ریچــارد نفیو« کــه از او به عنــوان یکی از 
معماران تحریم ها علیه ایران یاد می شود در ادامه 
پیشــنهاد کرده آمریکا از راهبــردی دو وجهی، 
متشکل از امتیازها و تنبیه ها )معروف به راهبرد 
چماق و هویج( برای مذاکره بر سر برنامه موشکی 

ایران استفاده کند. 
او می نویســد: »به منظور ترغیب ایران برای 
مذاکره بر ســر برنامه موشــک های بالســتیک 
آمریکا بایســتی راهبردی دو وجهی دنبال کند: 
اول، واشنگتن بایســتی برای کند کردن و مهار 
پیشرفت برنامه موشــکی ایران از تدابیری مانند 
تحریم های اقتصادی استفاده کند و دوم، بایستی 
به دنبــال مذاکره با ایران بر ســر توافقی جهت 

تسهیل کنترل تسلیحاتی باشد.« 
»نفیو« خاطرنشــان کرده توافق بر سر برنامه 
موشــکی ایران می تواند با مذاکــره در خصوص 
محدودیت هایی بر ســر بــرد و وزن کلاهک های 

موشک های ایران آغاز شود. 
وی همچنیــن پیشــنهاد داده چنین توافقی 
می تواند تعیین ســقف درباره تعداد موشک های 
تحت مالکیت دولت های منطقه را نیز شامل شود. 
نفیو در بخش پایانی مقاله اش نوشــته است: 
»امتناع دولت ترامپ از نفــی تلاش برای تغییر 
حکومــت در ایــران، یکی از موانع آشــکار برای 

چنین مذاکراتی است.«


